Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 MOÇÃO Nº 388/2017

Manifesta apelo a CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) para retirada do
poste de concreto localizado defronte ao nº
798 da Rua Ipanema, no bairro Batagin

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi  procurado pela munícipe

Sra. Mariana Cristina dos Santos Leite , moradora proprietária do imóvel sob o nº
798  da Rua Ipanema, no bairro Batagin, para intermediação do pedido referente
a retirada do poste de concreto localizado em frente o endereço supracitado,
conforme foto abaixo;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que a retirada do poste se faz necessário uma
vez que o poste esta instalado entre o meio da entrada de sua garagem, ocorre
que conforme relatado pela Sra. Mariana a mesma estará retirando o muro de sua
residência e instalando portão para entrada de automóvel e com o poste na
localização que hoje se encontra ficará impossível a passagem no local conforme
demonstra fotos acima.

CONSIDERANDO por fim, que a moradora Sra. Mariana, caso tenha

sua reivindicação atendida, solicita que a nova instalação do poste seja feita logo
ao lado , desde que não atrapalhe a entrada de veiculo para sua garagem e
também a dos  seus vizinhos , e por assim dizer, facilitando a entrada e saída  de
veículo da residência;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) para a retirada do poste de concreto, localizado defronte
ao nº 798 da Rua Ipanema , no bairro Batagin.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de maio de 2.017.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-